

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 1/4

**Processo nº 107/2021****Pregão Presencial nº 058/2021****Objeto:** ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA AS SECRETÁRIAS E ÓRGÃOS DESTA PREFEITURA.**Adjudicação**

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designado pelo Decreto nº 094/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei nº 10.520/02, e conforme o que consta do Processo nº /2021, pregão presencial nº /2021, tipo menor preço por item, cujo objeto é MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, adjudicar o objeto licitado em favor de INFONEW INFORMATICA EIRELI, COPY IMPRESS COPIADORA LTDA, INFORMÁTICA.COM LTDA - EPP, GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA, segundo mapa de apuração.

**GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA - CNPJ: 04.552.128/0001-19**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
COMPUTADOR COM MONITOR 21" FULL HD 75HZ HDMI/VGA OU SUPERIOR PROCESSADOR INTEL CORE I3-10105 QUAD-CORE 3.7GHZ PLACA MAE DDR4 SOCKET LGA1200 CHIPSET INTEL H410 MEMORIA 4GB (1X4) DDR4 2400MHZ OU SUPERIOR SSD 120GB 2.5" SATA 6GB/S OU SUPERIOR FONTE DE ALIMENTAÇÃO 500W OU SUPERIOR GABINETE QUE SUPORTE A CONFIGURAÇÃO MOUSE E TECLADO	-	UN	49,0000	3.294,0000	-	161.406,00

Valor Total Adjudicado R\$ 161.406,00

**INFORMÁTICA.COM LTDA - EPP - CNPJ: 12.468.333/0001-29**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
-----------	-------	---------	------------	-----------	-----------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 2/4

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
COMPUTADOR COMPLETO - CPU: PROCESSADOR INTEL® CORE™ I5-10400 (2.9 GHZ ATÉ 4.3 GHZ, CACHE DE 12MB, HEXA-CORE, 10ª GERAÇÃO), PLACA GRÁFICA INTEGRADA INTEL® GRAPHICS, MEMÓRIA DE 8GB (1X8GB), DDR4, 2666MHZ, EXPANSÍVEL ATÉ 64GB (2 SLOTS UDIMM, 1 SLOT LIVRE), SSD DE 256GB PCIE NVME M.2. PORTAS E SLOTS: 1. UNIDADE DE DISCO ÓPTICO   2. LEITOR DE CARTÃO DE MÍDIA 5:1   3. BOTÃO LIGA/DESLIGA   4. ENTRADA DE HEADSET   5. (2) USB 2.0 TYPE-A   6. (2) USB 3.2 DE 1ª GERAÇÃO TYPE-A   7. SAÍDA DE LINHA   8. HDMI   9. VGA   10. 2 USB 3.2 DE 1ª GERAÇÃO TYPE-A   11. (2) USB 2.0   12. ETHERNET RJ-45 10/100/1000 GIGABIT   13. SLOTS DA PLACA DE EXPANSÃO   14. UNIDADE DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA   15. LUZ DE DIAGNÓSTICO DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO   16. SLOT DE SEGURANÇA COM FORMATO DE CUNHA   17. SLOT PARA TRAVA DE SEGURANÇA. MONITOR: MONITOR LCD COM RETROILUMINAÇÃO LED - 24" TIPO DE PAINEL:IPS RELAÇÃO DE ASPECTO: 16:9 RESOLUÇÃO NATIVA: FULL HD (1080P) 1920 X 1080 (VGA: 60 HZ, HDMI: 75 HZ) DISTÂNCIA ENTRE PIXELS: 0.2745 MM BRILHO: 250 CD/M² RELAÇÃO DE CONTRASTE:1000:1 / 8000000:1 (DINÂMICO) TEMPO DE RESPOSTA: 8 MS (CINZA A CINZA NORMAL); 4 MS (EXTREMO CINZA A CINZA) SUPORTE DE COR: 16,7 MILHÕES DE CORES CONECTORES DE ENTRADA: HDMI, VGA AJUSTES DA POSIÇÃO DO VISOR: INCLINAÇÃO REVESTIMENTO DE TELA: ANTI-GLARE 3H HARDNESS DIMENSÕES (LXPXA) - COM APOIO 53.94 CM X 15.28 CM X 41.36 CM PESO 3.89 KG DESCRIÇÃO DO PRODUTO: MONITOR DE 23.8" TAMANHO DIAGONAL 24" OPÇÃO DE CONECTIVIDADE: PORTAS E SLOTS: 1. CONECTOR DE ALIMENTAÇÃO   2. HDMI   3. VGA CABO INCLUÍDO DE HDMI. TECLADO: TECLADO MULTIMÍDIA PRETO - EM PORTUGUÊS (PADRÃO ABNT) INTERFACE - USB TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE - COM CABO LOCALIZAÇÃO E DISPOSIÇÃO - PORTUGUÊS FUNÇÃO DE TECLAS DE ATALHO - VOLUME, MUDO, LEITURA/PAUSA, RETROCESSO, AVANÇO ESTILO DE TECLAS - CHICLETTE DIMENSÕES (LXPXA) - 44.2 CM X 12.7 CM X 2.44 CM PESO - 503 G DISPOSIÇÃO - PORTUGUÊS - ABNT2 TIPO DE TECLA - CHICLETE MOUSE: MAUSE ÓPTICO (PRETO) SENSOR: ÓPTICO LED VELOCIDADE DE RASTREAMENTO: 1.000 DPI BOTÕES: 2 BOTÃO DE ROLAGEM: SIM - MECÂNICO CONECTIVIDADE: COM CABO USB DIMENSÕES: (AXCXL): 36 X 113.6 X 61.1 MM UNIDADE ÓPTICA:TRAY LOAD DVD DRIVE (LÊ E GRAVA EM DVD / CD) WIRELESS: PLACA DE REDE 802.11AC (WIFI 1X1) + BLUETOOTH 4.2 SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 HOME ORIGINAL. O MONITOR E O KIT DE CPU DEVEM SER DO MESMO FABRICANTE, COM AS MARCAS NOS APARELHOS . EMBALAGEM: CAIXA DO FABRICANTE COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA EM UM ÚNICO VOLUME, CONTENDO CPU E TODOS OS ACESSÓRIOS.	BRAZIL PC / BRA	UN	3,0000	6.000,0000	-	18.000,00

Valor Total Adjudicado R\$ 18.000,00

**INFONEW INFORMATICA EIRELI - CNPJ: 16.779.286/0001-95**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
NO-BREAK 600va Bivolt	-	UN	53,0000	410,0000	-	21.730,00
ROTEADOR - VELOCIDADE WIRELESS: 1317 MBPS - FREQUÊNCIAS: 2.4 GHZ - PORTAS: 5 - QUANTIDADE DE PORTAS LAN: 4 - QUANTIDADE DE PORTAS WAN: 1	-	UN	5,0000	260,0000	-	1.300,00
TECLADO MULTIMÍDIA USB ABNT2 107 TECLAS PRETO	-	Unid	26,0000	28,0000	-	728,00
WEBCAM FULL HD 1080P USB C MICROFONE	-	UN	12,0000	212,5000	-	2.550,00

Valor Total Adjudicado R\$ 26.308,00

**COPY IMPRESS COPIADORA LTDA - CNPJ: 20.089.441/0001-19**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
1 LITRO ALCOOL ISOPROPILICO ISOPROPRANOL COM GRAU DE PUREZA 99,8%. DENSIDADE 20/20C: 0,785-0,787; ACIDEZ COMO CIDO ACTICO, %M/M0, MXIMO: 0,002. FAIXA DE DESTILAÇÃO A 760	-	Litro	5,0000	78,9000	-	394,50
ABRAÇADEIRA NYLON 200 X 4,7 X 1,3MM ENFORÇA GATO 20CM - PACOTE COM 100 UNIDADES	-	UN	10,0000	23,0000	-	230,00
BATERIA CR DE LITEO CR2032, 3V, PLACA MÃE	-	UN	50,0000	3,9000	-	195,00
BATERIA DE NOBREAK 12V, 7AH, SELADA, VALIDADE MINIMA 02 ANOS	-	UN	19,0000	116,0000	-	2.204,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 3/4

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
CABO DE REDE CAT.5e SOHO PLUS 305 METROS	-	Caixa	12,0000	869,0000	-	10.428,00
CAIXA DE SOM USB ESPECIFICAÇÕES: - CANAIS DE SOM: 2.0 - CONECTOR: USB - POTÊNCIA: 3W -DIMENSÃO APROXIMADA: 5.5 X 6.4 X 7.2 CM	-	UN	33,0000	48,9000	-	1.613,70
CONECTOR RJ45	-	Unid	500,0000	0,7400	-	370,00
DOCK STATION GERENCIADOR DE HD, CORPO FABRICADO EM ALUMÍNIO, COM INTERFACE SATA PARA 2 HDS DE 2.5" E 3.5" DE QUALQUER CAPACIDADE, COM TRANSFERÊNCIA DE DADOS NO MÍNIMO 480MBPS, CONEXÃO USB3.0 PLUG & PLAY, BOTÃO LIGA/DESLIGA, BOTÃO PARA CLONAGEM DE HD E SUPORTE A HOT SWAP ( TECNOLOGIA QUE PERMITE COLOCAR E RETIRAR O HD COM O EQUIPAMENTO LIGADO). DEVE ACOMPANHAR FONTE DE ENERGIA E CABO USB3.0 GARANTIA NO MÍNIMO 03 MESES	-	UN	1,0000	317,6500	-	317,65
FIXA CABOS RG 6, MIGUELÃO , ACABAMENTO - PACOTE COM 100 UNIDADES	-	Pacote	5,0000	31,5000	-	157,50
FONTE DE ALIMENTAÇÃO POTENCIA 200W	-	UN	24,0000	68,6000	-	1.646,40
KIT PILHA RECARREGÁVEL AA AA + CARREGADOR RÁPIDO	-	UN	8,0000	84,0000	-	672,00
LOCALIZADOR DE CABOS - LOCALIZADOR E TESTADOR DE CABOS (ZUMBIDOR) * ESPECIFICAÇÕES: - ANTI INTERFERENCIA – DISPLAY DE INTENSIDADE DO SINAL, RASTREAMENTO DE FIO TELEFONICO E CABO LAN – IDENTIFICAR FIOS EM SISTEMAS ELETRICOS – VERIFICA CONDIO DE CABO LAN – TESTE DE CONTINUIDADE – SONDA DE TENSÃO DC – FLASH LED – DEVE ACOMPENHAR ESTOJO PARA TRANSPORTE, 2 BATERIAS 9V, FONE DE OUVIDO PATCH CORD UTP, 1 CABO GARRA JACARÉ	-	UN	1,0000	230,0000	-	230,00
MEMORIA NOTEBOOK DDR2 667MHZ 2GB	-	Unid	2,0000	141,6500	-	283,30
MOCHILA PARA NOTEBOOK - CAPACIDADE: 50 L - CARACTERISTICAS: INTERIOR E FUNDO REFORÇADOS, TECIDO IMPERMEAVEL	-	UN	1,0000	243,3300	-	243,33
MOUSE USB MÍNIMO DE 1000 DPI *COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO: 1,5METROS	-	UN	56,0000	8,7200	-	488,32
PASTA TÉRMICA CINZA PARA PROCESSADOR -CONDUTIVIDADE TÉRMICA: 4,8 W/M-K OU SUPERIOR -QUANTIDADE 100G	-	UN	2,0000	62,0000	-	124,00
PEN DRIVE 16GB SUPORTE A USB 3.0	-	Unid	26,0000	46,0000	-	1.196,00
ROTEADOR - VELOCIDADE WIRELESS: 1317 MBPS - FREQUÊNCIAS: 2. GHZ, 5GHZ - PORTAS: 5 - QUANTIDADE DE PORTAS LAN: 4 - QUANTIDADE DE PORTAS WAN: 1	-	UN	3,0000	321,0000	-	963,00
SOLID STATE DRIVES - SSD 120GB 2.5' SATA 6GB/S OU SUPERIOR	-	UN	30,0000	211,0000	-	6.330,00
SOPRADOR/ASPIRADOR DE PÓ APROPIADO PARA LIMPEZA DE COMPUTADORE E NOTEBOOKS, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 110V, COM POTENCIA MINIMA DE 600 WATTS, ROTAÇÃO MAXIMA INFORMADO PELO FABRICANTE DE AO MENOS 13000RPM, FLUXO DE AR MINIMO DE 2M3/MIN, COM PESO MAXIMO DE 1,5KG, LIVRE DE ELEREICIDADE ESTATICA, COM BICO REMOVIVEL E SACO COLETOR, GARANTIA MINIMA DE 03 MESES	-	UN	1,0000	339,0000	-	339,00
SPRAY LUBRIFICANTE 300ML DE USI GERAL COM PROTEÇÃO CONTRA FERRUGEM E INTEMPERIES	-	UN	2,0000	27,0000	-	54,00
SWITCH 8 PORTAS 10/100	-	Unid	5,0000	68,7000	-	343,50

Valor Total Adjudicado R\$ 28.823,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 4/4

TOCANTINS, 17 de Setembro de 2021.

---

**ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI**  
chefe div. fiscalização